68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33861 Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2019

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
em 24 de abril de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

PORTARIA Nº 767/2019 – SEASTER, 25 DE ABRIL DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº
33.839 de 01 de abril de 2019.
RESOLVE:
CEDER a servidora GEORGINA TOLOSA GALVÃO, matrícula 3212874/1,
para a CÂMARA DOS DEPUTADOS, no período de 01 de fevereiro de 2019
a 31 de janeiro de 2020, com ônus para o Órgão de Origem, nos termos
do Decreto nº 1.960 de 18 de janeiro de 2018, publicado no DOE nº
33.542 de 22 de janeiro de 2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
em 25 de abril de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

PORTARIA Nº 768/2019 – SEASTER, 25 DE ABRIL DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº
33.839 de 01 de abril de 2019.
RESOLVE:
CEDER o servidor ÍTALO JULIANO GARCIA VAZ, matrícula 57225259/3,
para a Secretaria de Estado de Administração - SEAD, no período de 01 de
maio de 2019 a 30 de abril de 2021, com ônus para o Órgão de destino,
nos termos do Decreto nº 1.960 de 18 de janeiro de 2018, publicado no
DOE nº 33.542 de 22 de janeiro de 2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
em 25 de abril de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 427608

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 565/2019-GAB/PRES.BELÉM, 24 DE ABRIL DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.771 de 02.01.2019 a con-
tar de 01.01.2019;Considerando o Memorando nº 18/CPAD-4 de 24.04.2019
e despacho do Presidente da FASEPA de 24.04.2019.RESOLVE:Art. 1º. DE-
SIGNAR a servidora JOSELENE MACIEL DE MELO SOUZA, monitora, matrícu-
la nº 54194963/1, lotada nesta ASPAD, como Defensor Dativo do ex-servidor
ERIVAN RAMOS DA SILVA, já qualifi cado e devidamente indiciado nos autos
do PAD nº 12/2018, Processo nº 2018/408309, a que responde, devendo
apresentar à Comissão Processante, por escrito, a respectiva peça de defe-
sa, no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da aposição de seu ciente nesta,
na conformidade com o que dispõe o art. 220, § 2º da Lei nº 5.810/94-RJU.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor com a publicação no Diário Ofi cial do
Estado.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.MIGUEL
FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR.Presidente da FASEPA

Protocolo: 427270

DIÁRIA
.

PORTARIA: 318- DO DIA 11/04/2019
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado no CJM (Proc. 180919/2019-Mem 206,209/2019-CJM)
SERVIDOR: LELIA PESSOA OLIVEIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL- MATRICULA: 3202640/ 1
SERVIDOR: ADRIANO DE JESUS BARBOSA DE OLIVEIRA
CARGO: MOTORISTA- MATRICULA: 5907262/ 2
ORIGEM: BELEM/PA - DESTINO:TOMÉ AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02 A 03/05/2019 - DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

Protocolo: 427275

FÉRIAS
.

PORTARIA N°548/19 de 16 de abril 2019
Conceder 30(trinta) dias de Férias Regulamentares à servidora ANTONIA
SELMA GOMES DE SOUSA,matrícula 57195294/1,lotação:CESEF,corres-
pondente ao período aquisitivo 14/03/2018 à 13/03/2019,para serem go-
zadas no período de 02/04/2019 á 01/05/2019.
PORTARIA N°549/19 de 16 de abril 2019
Conceder 30(trinta) dias de Férias Regulamentares à servidora FRANCY-
MEIRE PUREZA POCA,matrícula 57188769/1, lotação:CIJAM, correspon-
dente ao período aquisitivo 30/08/2017 à 29/08/2018, para serem goza-
das no período de 01/04/2019 á 30/04/2019.
Ordenador Responsável:Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior

Protocolo: 427611

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N. 143/2019/SEJUDH/CEPCP,
BELÉM – PARÁ, DE 24 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Decreto Estadual 4.853/1987 que instituiu o Conselho Es-
tadual de Política Criminal e Penitenciária, o seu Regimento Interno, bem
como demais disposições legais do referido Conselho.
Considerando a necessidade de término de mandato.
RESOLVE:
DESTITUIR o membro do Conselho citado: a senhora Heloisa Helena da
Silva Gato
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RODRIGO DE MEDEIROS ROLDAN
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 427210

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 060/2019 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/186000, Resolve:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADORES: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de
Projetos e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, motorista, CPF: 752.440.042-
04, Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Coleta de pontos topográfi cos no Distrito Industrial de Barcarena.
DESTINO: Barcarena.
PERÍODO: 02/05/2019.
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de Abril de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 427487

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 116/2019, GAB/IMETROPARÁ, 24 de abril de 2019.
Dispõe sobre Licença de Servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual
nº 7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 33771 de
02 de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art.81 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de
1994.
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER a servidora Ana Luísa Nobre dos Santos, Id. Funcio-
nal nº 0287, ocupante do cargo de Técnico de Registro Mercantil Classe
A Nível I, lotada na Procuradoria Jurídica, 12 (doze) dias de Licença para
Tratamento de Saúde, no período de 25/03 à 05/04/2019.
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 24 de abril de 2019.

Protocolo: 427189

SUPRIMENTO DE FUNDO
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA N° 118/2019, DE 24 DE ABRIL DE 2019.
Período de Aplicação : 30 dias
Prazo para prestação de contas : 10 dias
Cargo: Gerente de Fiscalização de Instrumentos.
Nome: Emerson Fábio Leite da Silva.